

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

نشست کمیته سیاسی امنیتی مذاکرات هسته ای ایران و اروپا فردا در ژنو برگزار می شود

دوشنبه 7 دی ۱۳۸۳ - 27 دسامبر ۲۰۰۴

نشست کمیته سیاسی امنیتی مذاکرات هسته ای جمهوری اسلامی ایران ، انگلیس ، فرانسه ، آلمان و اتحادیه اروپا ، فردا سه شنبه ، اول دیماه در ژنو برگزار می شود. به گزارش خبرنگار "مهر" ، هیات جمهوری اسلامی ایران به سرپرستی "مجید روانچی" سفیر جمهوری اسلامی ایران در سوئیس در این مذاکرات حضور خواهد یافت. از ترکیب هیات مذاکره کننده کشورمان در این نشست خبری منتشر نشده ؛ اما حضور محمد رضا البرزی سفیر و نماینده جمهوری اسلامی ایران در ژنو - دفتر اروپایی سازمان ملل - نیز محتمل است. گزارش خبرنگار "مهر" می افزاید که سیروس ناصری عضو ارشد گروه مذاکره کننده ایرانی در پرونده هسته ای هم پس از مذاکرات کمیته هسته ای ، از پاریس عازم ژنو شده است. نخستین جلسه کاری بین هیات ایرانی با نمایندگان انگلیس، آلمان و فرانسه 23 آذر ماه در بروکسل برگزار شد ؛ در این نشست ، محورهای مباحثات آتی طرفها و نیز عناوین مباحثاتی که در آینده بایستی درباره آنها گفتگو صورت پذیرد مورد بررسی قرار گرفت. بر اساس تقسیم کاری که پیش از این صورت گرفته ، انگلیس به عنوان مسوول کمیته اقتصادی و تکنولوژیک، آلمان مسوول کمیته سیاسی ، امنیتی و فرانسه مسوول گروه کاری هسته ای معرفی شده اند.

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

نخست وزیر سوریه : تشکیل دولت کرد در عراق خط قرمز دمشق و آنکارا است

دوشنبه 7 دی ۱۳۸۳ - 27 دسامبر ۲۰۰۴

ناجی العطری نخست وزیر سوریه در مصاحبه با روزنامه زمان چاپ ترکیه اعلام کرد که تشکیل یک دولت کرد در شمال عراق هم برای ترکیه و هم برای سوریه خط قرمز است. به گزارش خبرنگاری مهر به نقل این روزنامه، العطری با اشاره به تحولات اخیر در منطقه و انتخابات عراق، در پاسخ به این سؤال که با توجه به اینکه تجربه احتمالی عراق و تشکیل یک دولت جدید کرد، هر دو کشور سوریه و ترکیه را خشمگین خواهد ساخت دیدگاه جنابعالی در خصوص چیست؟ گفت : سوریه و ترکیه بیشترین همکاری و روابط عمیق و استراتژیک را دارند که هدف آنها برقراری صلح منطقه ای است و این رابطه ، هیچ کشور ثالثی از جمله رژیم اسرائیل و آمریکا را ناراحت نخواهد کرد. وی گفت: در باره آینده عراق سناریوهای خطرناکی ارائه شده است لیکن من بر این باورم که مردم عراق این سناریوها را خنثی و بی اثر خواهند کرد. همچنین عطری در ادامه اظهار داشت:عوامل مختلفی باعث نزدیکی سوریه و ترکیه به هم هستند و وضعیتهایی در این عوامل وجود دارد که تهدیدی آشکار برای هر دو کشور فراهم می آورد، در حال حاضر تاسیس یک دولت کرد در عراق بیانگر وضعیت نهائی نیست لیکن زمانیکه این وضعیت با عبدالله گل مورد بررسی قرار گرفت وی آن را خط قرمزی برای ترکیه خواند و ما می گوئیم که این برای سوریه هم خط قرمز محسوب می شود و هر دو کشور با وضعیت مشابهی روبرو هستند.

عبدالعزیز حکیم دشمنان و گروههای تروریستی را مسئول سوء قصد به جان خود معرفی کرد

دوشنبه 7 دی ۱۳۸۳ - 27 دسامبر ۲۰۰۴

سید عبدالعزیز حکیم رئیس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق آنچه که او آنها را دشمنان عراق و بقایای رژیم صدام و گروههای تروریستی همپیمان آنان خواند مسئول سوء قصد نافرجام به جان خود معرفی کرد.

به گزارش خبرنگاری مهر به نقل از شبکه تلویزیونی العالم ، حکیم که صبح امروز از یک سوء قصد با اتومبیل بمب گذاری شده در بغداد جان سالم برد طی اظهاراتی گفت:عوامل این سوء قصد همان افرادی هستند که آیت الله سید محمد باقرحکیم را در شهر نجف اشرف به شهادت رساندند و زائران امام حسین (ع) را در کربلا درعاشورای گذشته منفجرکردند و مردم بی گناه عراق را کشتند. رئیس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق همچنین هدف این عناصر فتنه افروز قومی در عراق را از بین بردن شخصیتها ونخبگان عراقی دانست که قصد مسئولیت پذیری دارند بویژه درشرایط کنونی که ملت عراق خود را برای برگزاری انتخابات سراسری و انتخاب اولین مجمع ملی که وظیفه وضع قانون اساسی دائمی این کشور را به عهده خواهد گرفت آماده می سازد .

سید عبدالعزیز حکیم از طرفدارانش خواست از هرگونه پاسخ دادن به این عملیات تروریستی خودداری کنند.

در همین راستا عمارحکیم فرزند رئیس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق دولت موقت عراق را مسئول تامین امنیت جان مراجع و شخصیت های مذهبی درعراق دانست و گفت: شخصیت های بزرگی در عراق مورد حملات گسترده قرار می گیرند و انفجارها و ترورهای مراجع دینی پیامی هشدارآمیز در رد برگزاری انتخابات سراسری عراق در 30 ژانویه آینده است. فرزند حکیم خاطر نشان ساخت: این اقدامات نوعی پیام به جهان در مورد نا امنی و بی ثباتی عراق است.

11 کشور موافقت نهائی خود را برای رای گیری از عراقی های مقیم این کشورها اعلام کردند

دوشنبه 7 دی ۱۳۸۳ - 27 دسامبر ۲۰۰۴

سازمان بین المللی مهاجرت مسئول برگزاری انتخابات عراق در کشورهای خارجی از موافقت نهائی 11 کشور با رای گیری از مهاجران عراقی مقیم این کشورها خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، سازمان بین المللی مهاجرت اعلام کرد که با 11 کشور توافقنامه های را برای دادن عراقی های مقیم آن کشورها در انتخابات سراسری عراق در 30 ژانویه (11 بهمن) امضا کرده است.

این سازمان که ماموریت دارد عملیات رای گیری از مهاجران عراقی مقیم کشورهای خارجی را ساماندهی و برگزار کند اعلام کرده است همچنان با کشورهای سوریه، ترکیه و امارات برای دستیابی به توافق با آنها برای مشارکت عراقی های مقیم این کشورها در انتخابات به گفتگوهای خود ادامه می دهد.

دولتهایی که این سازمان با آنها به توافق نهائی رسیده است به این شرح هستند: ایران، آلمان، اردن، هلند، سوئد، انگلیس و آمریکا، استرالیا، دانمارک، کانادا و فرانسه این سازمان روند مذاکرات را با سه کشور امارات، ترکیه و سوریه برای جلب موافقت آنها مثبت ارزیابی کرده است. مرکز اصلی نظارت بر عملیات انتخابات عراقیهای مهاجر در امان قرار دارد.

دبیرکل حزب "الامه عراق" سازمانهای اطلاعاتی سوریه را به ترور يك مقام حزبی متهم کرد

دوشنبه 7 دی ۱۳۸۳ - 27 دسامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری فارسی: مدیر اخراج شده کمیته عالی ملی پاکسازی بعثیها در عراق و دبیر کل حزب "الامه عراق" سوریه را به دخالت در ترور یکی از رهبران حزبی متهم کرد. "مثال الالوسی" در گفت و گو با شماره امروز روزنامه سعودی "الوطن" گفت: «سازمانهای اطلاعاتی سوریه در اجرای عملیات ترور "محمد عبدالحسین" یکی از رهبران این حزب که صبح روز گذشته به دست افراد ناشناس در برابر منزلش در منطقه ابوغریب بغداد کشته شد، دست داشته اند.» الالوسی که سفرش به فلسطین اشغالی جنجال زیادی به پا کرده بود و باعث برکناری وی از سمتش در حزب کنگره ملی عراق شد، گفت: «فرد مقتول بعد از تحصنی که این حزب در برابر سفارت سوریه در بغداد ترتیب داده بود، تهدید به مرگ شده بود.»

وی همچنین از دولت موقت عراق خواست حمایت های لازم را برای حفاظت از جان نامزدهای احزاب شرکت کننده در انتخابات سراسری عراق فراهم کند.

وی افزود: «طی يك هفته، افراد ناشناس سه تن از نامزدهای انتخاباتی به نامهای دکتر "قاسم مهاوی" و "وجدان الخزاعی" و علاوه بر آن یکی از نامزدهای حزب الامه دمکراتیک عراق را ترور کردند.» وی پیش از این سوریه را به دخالت در امور داخلی عراق متهم کرده بود و اعلام داشت در اعتراض به دخالت سوریه در امور داخلی عراق و بمنظور تشویق دمشق جهت اخراج مسوولان سابق عراق و رهبران حزب بعث این کشور در برابر مقرر سفارت سوریه در عراق تحسن خواهند کرد.

وزیر امور خارجه موقت عراق: از دنیا می خواهیم به دخالت در امور داخلی عراق خاتمه دهد

دوشنبه 7 دی ۱۳۸۳ - 27 دسامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری فارسی: وزیر امور خارجه موقت عراق با اشاره به اجلاس 15 ژانویه در اردن با حضور همسایگان عراق گفت: «ما (در این اجلاس) قطعاً مساله (دخالت در امور داخلی عراق) را مطرح خواهیم کرد و به دنیا می گوئیم که به دخالت خاتمه دهد.»

"هوشیار زیباری" در گفت و گو با خبرگزاری شینهوا چین افزود دخالت های منطقه ای برای روند انتخاباتی عراق «مضر» است.

زیباری با اعلام اینکه مردم عراق باید حق تصمیم گیری در مورد آینده خود را داشته باشند، گفت دولت موقت عراق به همسایگان خود می گوید که "اگر به ما کمک می کنید، به طور مثبت کمک کنید."

وی افزود: «این آینده ما است.»

این در حالی است که ایران اعلام کرد کمال خرازی، وزیر امور خارجه این کشور ممکن است اجلاس عراق در امان را تحریم کند.

این اقدام به دلیل ادعاهای «ملك عبدالله دوم»، شاه اردن در ماه گذشته صورت می‌گیرد که ایران را به تلاش برای تاثیرگذاری بر انتخابات 30 ژانویه عراق بمنظور ایجاد «هلال شیعی» از عراق تا لبنان متهم کرد.

وزیر امور خارجه موقت عراق پیش از این اعلام کرده بود انتخابات برنامه‌ریزی شده برای اواخر ماه آینده میلادی ممکن است در برخی بخشهای عراق به دلایل امنیتی به تاخیر افتد.

وی تاکید کرد با توجه به اینکه امنیت هنوز يك نگرانی عمده محسوب می‌شود، ستاد انتخابات مستقل ممکن است تصمیم به تاخیر در انتخابات 30 ژانویه بگیرد.

وی پس از دیدار چهار روزه از چین گفت: «انتخابات در مناطق پرخطر مانند موصل و اطراف بغداد ممکن است با تاخیر مواجه شود تا ما بتوانیم روی منابع امنیتی خود برای تخریب توان مخالفان که قصد هدف قرار دادن و ترساندن مردم ما را دارند، تمرکز کنیم.»

عمار حکیم عملیات تروریستی در مقابل دفتر مجلس اعلای در بغداد را به عوامل حزب بعث نسبت داد دوشنبه 7 دی ۱۳۸۳ - 27 دسامبر ۲۰۰۴

عمار حکیم فرزند رئیس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق امروز عوامل حزب بعث صدام را مسئول انفجار در مقابل دفتر عبدالعزیز حکیم در بغداد معرفی کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، عمار حکیم فرزند عبدالعزیز حکیم رئیس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق امروز در مصاحبه با شبکه خبری العربیه در مورد انفجار امروز در مقابل دفتر پدرش گفت: برخی از عناصر اطلاعاتی رژیم سابق بعث عراق در دولت موقت عراق که با گروههای تروریستی همکاری می‌کنند دست به این جنایت تروریستی زدند.

وی نجات رئیس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق را از این سوء قصد تایید کرد و گفت متأسفانه در این حادثه 9 شهروند کشته و 36 تن دیگر نیز زخمی شدند.

فرزند حکیم در پاسخ به این سوال که آیا تحقیقاتی در مورد حادثه صورت گرفته است، اظهار داشت: بدون شک تلاشهایی از سوی دولت موقت عراق برای پیگیری این حادثه آغاز شده است.

عمار حکیم انفجار در مقابل دفتر رئیس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق را یک عملیات تروریستی خواند و به شدت آن را محکوم کرد.

وی گفت: ما این گونه عملیات تروریستی که گروههای خرابکار در آن دست دارند را رد می‌کنیم زیرا این حوادث تنها باعث قربانی شدن شماری از مردم بی‌گناه می‌شود.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 7 دی

بی بی سی: دوشنبه 7 دی ۱۳۸۳ - 27 دسامبر ۲۰۰۴

روزنامه های امروز صبح تهران عکس ها و گزارش هایی از زلزله شدید در کناره های اقیانوس هند را در صدر اخبار خود آورده و نسبت به وقوع زلزله در ایران هشدار داده اند و گزارش هایی درباره نامزدهای انتخابات آینده و اختلاف میان محافظه کاران بر سر نامزدی هاشمی رفسنجانی بخش اصلی صفحات داخلی روزنامه های امروز صبح را تشکیل می دهد.

شرق خبر داده که در اجلاس بزرگ محافظه کاران برای تعیین نامزد این جناح علی لاریجانی از میان نزدیک به هزار نماینده بالاترین آرا را به دست آورده و به دنبال وی علی اکبر ولایتی با سی رای کمتر قرار دارد و کم ترین رای را محسن رضایی کسب کرده است.

در همین حال به نوشته **اعتماد** فرمانده سابق سپاه پاسداران احتمال توافق خود با محافظه کاران را منتفی ندانسته و گفته به هر حال در انتخابات شرکت می کند.

در حالیکه روزنامه **کیهان** در روزهای اخیر به عنوان سخنگوی نومحافظه کاران به مخالفت خود با نامزدی هاشمی رفسنجانی ادامه می دهد و از احمدی نژاد شهردار تهران دفاع می کند، به نوشته **شرق**

محافظه کاران واقعگرا، که به مصلحت گرایی در روابط بین الملل و اتخاذ سیاست های واقع بینانه در مسایل اقتصادی معتقد هستند، هاشمی رفسنجانی را بهترین چهره سیاسی می دانند و به همین دلیل به موازات افزایش احتمال حضور هاشمی رفسنجانی در انتخابات ریاست جمهوری، حمایت آنان از وی هم قاطع تر و آشکارتر می شود.

به نوشته **همبستگی** رییس مجلس در واکنش به اخباری درباره حمایت بخشی از اصلاح طلبان از نامزدی رییس مجمع تشخیص مصلحت گفته است که تعجب می کند کسانی که در گذشته با هاشمی مخالف بودند حالا به موافقت با وی رو آورده اند.

شرق نوشته خبرنگاران به دنبال این سخن حداد عادل مخالفت های شدید محافظه کاران با هاشمی رفسنجانی را یادآور کرده اند.

به نوشته روزنامه **ایران** مرتضی نبوی، مدیر روزنامه رسالت، ارگان محافظه کاران، با اشاره به شایستگی هاشمی رفسنجانی گفته است که مخالفت محافظه کاران با نامزدی وی از آنجا بود که وی خود گفته بود ورود چهره های جدید را به صحنه ترجیح می دهد.

ابرار اشاره کرده که وزیر اقتصاد تنها وزیر فعلی عضو حزب کارگزاران سازندگی گفته است که هاشمی رفسنجانی به رقابت های انتخاباتی می پیوندد.

دو روز پس از احضار حنیف مزروعی و فرشته قاضی، دو خبرنگاری که در پرونده وب لاگ ها و سایت های اینترنتی دستگیر و سپس آزاد شده بودند، به نوشته **اعتماد** دادسرای تهران اعلام کرده که احضار آنان نه برای پرونده وب لاگ نویسان بلکه به دلیل شکایت یک شاکی خصوصی صورت گرفته است. حنیف مزروعی و فرشته قاضی تنها دو نفری از دستگیر شدگان پرونده وب لاگ ها و سایت های اینترنتی هستند که بدون شرکت در اعتراف ها و توبه ها از زندان آزاد شدند و احضار دوباره آنان با اعتراض انجمن روزنامه نگاران روبرو شده است.

روزنامه **ایران** خبر داده که همزمان با سفر وزیر خارجه به آنکارا، رییس جمهور و نخست وزیر ترکیه از وی خواستار روشن شدن وضعیت قراردادهای تاو و ترک سل شدند.

قراردادهای این دو شرکت ترک به دنبال تشکیل مجلس جدید ایران از اکثریت محافظه کار به تصمیم مجلس متوقف شد و در اعتراض به متوقف ماندن فرودگاه جدید که با مانور نظامی سپاه پاسداران به بهانه حضور شرکت ترک صورت گرفت، رییس جمهور ایران از سفر به ترکیه خودداری کرد.

همزمان با این خبر، به نوشته **آفتاب یزد** یکی از نمایندگان اقلیت مجلس به پادها آورده که به علت اختلاف دولت و سپاه پاسداران فرودگاهی که ده هزار میلیارد خرج آن شده بود همچنان تعطیل و بلا استفاده مانده است.